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Shogeria " FRIENDS TRAVEL AGENCY " Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
i & ELYET Shenime Rzggﬂﬂgze Paf?aer;l:grr::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3,625,674 2,771,944
1 Aktivet monetare 282,074 772,877
> Banka 234,073 450,877
> Arka 48,001 322,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,344,000 1,867,001
> Kiliente 1,344,000 740,334
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 0 16,857
> Te drejia e delyrime ndaj ortakeve 0 1,109,810
>
>
4 Inventari 1,999,600 132,066
> Lendet e para 0 0
> [Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 1,999,600 132,066
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>
Il AKTIVET AFATGJATA 3,995,976 730,080
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,995,976 730,080
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 3,565,340 250,045
> Akfive tjera afat gjata materiale 430,636 480,035
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVE\ @Wrien » 7,621,650 3,502,024
w;’) Teavel Agenty | ~ -
?J L 32622402 A
¥_—" Fier - Albania




Shogeria " FRIENDS TRAVEL AGENCY " Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shetime| @ oidu RAnKAE
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 6,030,283 2,768,414
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 574,280 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkualra 574,280 0
3 Huat dhe parapagimet 5,456,003 2,768,414
> Te pagushme ndaj furnitoreve 4,890,950 1,901,256
> Te pagushme ndaj punonjesve 259,552 604,981
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 47,344 82,026
> Delyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 61,369 27,401
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 9,170 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 187,618 0
> Dividente per lu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 152,750
-

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 6,030,283 2,768,414
11 KAPITALI 1,591,367 733,610
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 633,610 0
9 Fitimet e pa shperndara — - R 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 847,757 633,610
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT @ ! enc(b,(sﬂ,sso 3,502,024




Shogeria " FRIENDS TRAVEL AGENCY " Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime R:Sroifti:e P::r:::::se
1 |Shitjet Neto 13,778,419 11,694,501
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 3,467,941 7,973,514
5 |Kosto e punes 1,782,912 807,098
Pagat e personelit 1,528,000 691,600
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 254,912 115,498
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 587,345 58,703
7 |Shpenzime te tjera 6,931,095 2,151,175
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 12,769,293 10,990,490
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,009,126 704,011
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tjera financ.afatgjata 0 0
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimil 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (@ +/- 13 ) 1,009,126 704,011
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 151,369 70,401
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 87,757 633,610

2\ Friends
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara @ Triavel Agency
e




Shogeria " FRIENDS TRAVEL AGENCY " Ne Leke
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:z::i:e Pa'::r&ixl:j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 2,775,093 1,502,957
Rritje/renie ne kapital 857,757 733,610
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
523,001 -1,867,001
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,867,534 -132,066
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3,261,869 2 768,414
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -3,265,896 -730,080
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,265,896 -730,080
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarile investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare S 490,803 772,877
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel @j\\ Friegnds 772,877 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabeI/‘%‘é{ Trayel Agejggyn 772.877
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FRIENDS TRAVEL AGENCY

NIPTI L 32522402 A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

o . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#’,20%4 Shtesa Pakesime 12/331/2%)14
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje 0 0 0 0
4 [Mjete transporti 0| 3,709,834 0 3,709,834
5 |Kompjuterike 250,045 93,917 0 343,962
8 |Zyre 480,035 10,991 0 491,026
7 |Kase fiskale 0 38,500 0 38,500
0
TOTAL/ 730,080 3,853,242 0 4,583,322
Amortizimi A.A.Materiale 2014
- . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%’,20%4 Shtesa Pakesime 12},:{’1/23)14
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 _|Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 424,031 0
5 |Kompjuterike 0 0 64,425 0
6 |Zyre 0 0 93,115 0
7 |Kase fiskale 0 0 5,775 0
8 0
0
TOTALI 0 0 587,346 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
" , Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20#4 Shtesa Pakesime 12/,3,)1/2]014
1 |[Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 [Mjete transporti 0| 3,709,834 424,031 3,285,803
5 |Kompjuterike 250,045 93,917 64,425 279,537
6 |Zyre 480,035 10,991 93,115 397,911
7 |Kase fiskale 0 38,500 5775 32,725
8 0
0
TOTAL/ 730,080| 3,853 242 587,346 3,995,976

= “Leonard GOGA
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Arjola KDNGJINI



SHENIMET SHPJEGUESE

| - Informacion i pergjithshem per shogerine

Forma ligjore eshte “Friends Travel Agency Shpk” .

Eshte rregjistruar ne degen e Tatimeve Fier ne vitin 09.01.2013. Subjekti ka kaluar me
tatim fitim ne muajin Prill 2014..

Ushtron aktivitetin ne fushen agjensise turistike, sherbimeve per udhetime ajrore, detare,
tokesore, rezervime dhe pergatitje bilctash. Sherbime ne fushen e Turizmit, tendera
publike etj..

Adresa eshte ne lagjen “15 Tetori”, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.

Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Vleresimi i inventareve ne hyrje eshte bere me cmimet e blerjes.

3 - Shenime sqgaruese.

Per pasqyren e Aktiveve te bilancit viti 2014,

- Banka = 234,073 leke, pasqyron gjendjen e llogarive bankare ne daten 31 Dhjetor 2014.
- Arka = 48,001 leke, pasqyron gjendjen e arkes ne daten 31 Dhjetor 2014,

- Kliente = 1,334,000 leke, pasqyron shumen e kliente per te arketuar deri ne daten 31
Dhjetor 2014.

— Mallra per rishitje = 1,999,600 leke pasqyron gjendjen e inventarit te mallrave me 31
Dhjetor 2014.

— Aktive afatgjata materiale = 3,995,976 Ieke , analitikisht jepet ne pasqyren
bashkangjtur.

Per pasqyren e Pasiveve te bilancit viti 2014,

- Te pagueshme ndaj furnitoreve = 4,890,950 leke, pasqyron shumen e furnitoreve per tu
likujduar nga subjekti deri ne daten 31 Dhjetor 2014,

Z Albania




— Te pagueshme ndaj punonjesve = 259,552 leke, pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj
punonjesve per pagat .

— Detyrime per sig.shoq.shend. = 47,344 leke , pasqyron detyrimin e shogerise ndaj
shtetit per sig.shoq.shend..

—Tatim mbi fitimin = 61,369 leke, pasqyron t.fitimin per tu paguar per vitin ushtrimor.
-Detyrime per Tvsh-ne = 9,170 Leke, pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj shteit per Tvsh

Per pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2014.

— Shitje neto = 13,778,419 leke, pasqyron te ardhurat nga shitja e mallrave dhe
sherbimeve.

_ Materiale te konsumuara = 3,467,941 leke, pasgyrojne vleren ¢ mallrave te shitura.

- Pagat e punonjesve = 1,528,000 leke, pasqyrojne shpenzimet ¢ pagave per punonjesit.

- Sigurimet shogerore ¢ shendetsore = 254,912 Leke, pasqyroje shpenzimet per sigurimet
shogerore

— Amortizimet dhe zhvleresimet = 587,345 leke, jepen analitikisht ne pasqyrat
bashkangjitur

— Shpenzime te tjera = 6,931,095 leke, pasqyrojne te gjitha shpenzimet e kryera:

Leonard GOG

Arjola KONGIJINI

Friends
Travel Agency

L 32522402 A
Fier - Albania




